
Když se dívám z okna 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Medlov 
Autor:  Mgr. Jindřiška Mrázková 
Téma: Místo, kde žijeme, Lidé a čas 

VY_32_INOVACE_VL4_09_14 
 



ANOTACE  materiál určený k samostatné nebo společné prezentaci k   

                  procvičení učiva  

Šablona  III/2 – Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

Název:  Když se dívám z okna 

Očekávaný výstup: žák si uvědomí rozdíly mezi novým a starým, tím, co   

           vytvořil člověk a co vytvořila příroda a zopakuje si druhy krajiny  

Klíčová slova: krajina, nové a staré, městys, obec 

Druh učebního materiálu: prezentace 

Cílová skupina:  žák 

Typická věková skupina:  9-10 let 

 

VY_32_INOVACE_VL4_09_14 



Městys Medlov 

 



Krajina v okolí naší obce – co 
vytvořili lidé a co vytvořila 
příroda? 

 

pole 

les 
polní cesty 

silnice 

domy 

louky 

řeka 

Klikej! 



O jaký typ krajiny se jedná?  
Rovina, nížina, pahorkatina, 
hornatina? 

 



Co vytvořil člověk a co příroda? 

 



 Která fotografie zachycuje kostel svatého 

Bartoloměje dříve a která dnes? 



   Rozhodni , co je na fotografii staré 

a co nové? 



Staré – nové? 



Co je na obrázku staré a co nové? 

 



Vyznač, kde je socha sv. Jana 
Napomuckého? 

 



Hádanka – kde se nacházejí v obci 
tyto památky a jak se jmenují? 



Které věci vytvořili lidé a proč?  

 



Použité zdroje: 
http://www.mestysmedlov.cz/index.html 
 

http://www.mestysmedlov.cz/index.html

